
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

             ANO VI - Nº. 190-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 10 DE DEZEMBRO DE 2015 

                                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONVITE Nº 013/2015 
 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o 
resultado final da Licitação Carta Convite nº 013/2015 que tem como objeto a Contratação de 
empresa de engenharia para serviço de troca de piso, construção de arquibancadas e pintura geral 
da Quadra Esportiva da Escola Municipal Ociram Damasceno Barbosa localizada na Comunidade de 
Lagoa do Cipoal, que apontou como vencedora a empresa PLANO A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI de CNPJ nº 23.249.596/0001-63 com o valor global de R$ 146.496,51 (Cento e Quarenta e Seis 
Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos), por apresentar o menor valor 
global para a administração. 
 
                                                      Passa e Fica/RN, 09 de Dezembro de 2015 
                                                                Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                            Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                   GABINETE DO PREFEITO 
                                          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CONVITE 012/2015 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLO-
GAR o resultado do Convite nº 012/2015, que tem como objeto Contratação de empresa especializa-
da para execução dos serviços de restauração do Ginásio Aparecida Ramalho Lisboa no município de 
Passa e Fica/RN, Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para execu-
ção do serviço de pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional de trecho da Rua 
Sebastião Bezerra Guedes, bairro São Pedro deste Município, que apontou como vencedora a 
empresa J & J MATERIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME de CNPJ nº 14.940.177/0001-82 
por apresentar o menor valor global de R$ 52.366,94 (Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Sessenta e 
Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), sendo o mais vantajoso para a administração. Publique-se 
e cumpra-se. 
                                                Passa e Fica/RN, em 09 de Dezembro de 2015 
                                                                       Pedro Augusto Lisboa 
                                                                          Prefeito Municipal 
 
                                                                     GABINETE DO PREFEITO 
                                                TERMO DE ADJUDICAÇÃO – CONVITE 012/2015 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDI-
CAR o resultado do Convite nº 012/2015, que tem como objeto Contratação de empresa especializa-
da para execução dos serviços de restauração do Ginásio Aparecida Ramalho Lisboa no município de 
Passa e Fica/RN, Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para execu-
ção do serviço de pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional de trecho da Rua 
Sebastião Bezerra Guedes, bairro São Pedro deste Município, que apontou como vencedora a 
empresa J & J MATERIAL DE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME de CNPJ nº 14.940.177/0001-82 
por apresentar o menor valor global de R$ 52.366,94 (Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Sessenta e 
Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos), sendo o mais vantajoso para a administração. Publique-se 
e cumpra-se. 
                                              Passa e Fica/RN, em 09 de Dezembro de 2015 
                                                                        Pedro Augusto Lisboa 
                                                                           Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                 EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2015 
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no serviço de construção de cerca para isola-
mento e proteção na proteção na pequena barragem as margens da Av. Celso Lisboa. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATO 115/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PASSA E FICA. Contratado: BR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ/MF 
nº 17.409.878/0001-88. Valor do contrato: R$ 4.143,46 (quatro mil cento e quarenta e três reais e 
quarenta e seis centavos). Data do Contrato: 04 de Dezembro de 2015. Vigência: 31 de Dezembro de 
2015. 
                                                                          Pedro Augusto Lisboa 
                                                                             Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                       EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 
                                        PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO ORGINAL 
                                                         PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2012 
 
Contrato nº 042-D/2012. Contratante: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal. Contratado: 
JOÃO MARIA BELO CANUTO, CPF: 171.081.688-04. Objeto: Este termo aditivo tem como objeto 
prorrogação do prazo de vigência e execução do Contrato 042-D/2012. Fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses, contatos a parir da data de assinatura deste termo. Obs.: Fica prorrogado o contrato 
para o dia 31/12/2015 
 
                                                                  Pedro Augusto Lisboa 
                                                                     Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                   ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


